
Hkkjrh; izkS|ksfxdh laLFkku dkuiqj 
lEink dk;kZy; (d{k la 101] ladk; Hkou) Qksu ua 0512-259-7166  

 
नीलामी सूचना संख्या-04/2018-19 

 

�दनांक: 04.01.2019 
 

भा. �ौ.सं. कानपुर िनदशेक क� ओर से ‘जैसा ह ैजहां है ’ के आधार पर संस्थान के टाइप-2 शॉ�पग 

स�टर मे िस्थत दुकान संख्या -10 म� उपलब्ध साम�ी / उपकरण (आटाच�� , िव�ुत मोटर , 

सॉफ्-पूली इत्या�)  क� नीलामी हतुे मुहरबंद िनिवदाए ँआमंि�त क� जाती ह�।  

नीलामी मे भाग लेने के इच छ्ुक�ि� पूणर् �प से भरी गई िनिवदा संस्थान के  सम्पदा काया  म� 

�दनांक 24.01.2019 को अपराह्न3.00 बजे तक जमा कर सकते ह।ै इसके उपरान्त �ा� क� गई

िनिवदा� पर िवचार नह� �कया  जाएगा। �ा� िनिवदाए ँ�दनांक 24.01.2019 को अपराह्न

3.30 बजे सम्पदा कायार्लय मे खोली जाएंगी।

िनिवदा �प� संस्थान क� वैबसाइटhttp://www.iitk.ac.in/estateoffice/tender से डाउनलोड 

�कया जा सकता ह।ै 

         ह.   
        सहायक कुलसिचव एवं  

�भारी अिधकारी (सम्पदा कायार्) 
 
�ितिलिप: 

1- उपिनदशेक 
2- अध्य, सीईएमएमसी 
3- सूचना प� 
4- वैबसाइट 
 



 

___________________ 
�न�वदादाता के हस्ता�र 

Page 2 of 6 
 

Ikk=rk lEcU/kh 'krsZ %& 
 

1- fufonkdkj fiNys rhu o"kkZsa ls ;g dk;Z dj jgk gksA 

2- fufonknkrk dh foRrh; fLFkfr csgrj gksuh pkfg,A 

3- th0,l0Vh0 iathdj.k izek.k i=@?kks"k.kk i=। 
 

fufonk lEcfU/kr vfuok;Z layXud% 

1- vk/kkj dkMZ dh izfr 

2- vuqHko izek.k i= 

3- fiNys ,d lky dk cSad fooj.k 

4- vk;dj iathdj.k izek.ki=@iSu uEcj 

5- th0,l0Vh0 uEcj@th0,l0Vh0 iathdj.k izek.k i= 

 

mailto:izek.ki=@iSu


 

___________________ 
�न�वदादाता के हस्ता�र 

Page 3 of 6 
 

नीलामी क� िनयम व शत� 
1- uhykeh esa Hkkx ysus ds bPNqd व्यिक] fufonk izi= ds lkFk :-5,000/- dk cSad ड्रा 'jftLVkªj] vkbZ-

vkbZ-Vh- dkuiqj' ds uke c;kus ds :Ik esa layXu djuk vfuok;Z gSA tks Hkh fufonknkrk :-5,000/- dk 

cSad ड्रा c;kus dh jkf'k ds :Ik esa layXu ugha djsxk mldh fufonk ij fopkj ugha fd;k tk,xkA 

2- uhykeh dh tkus okyh सम�ग्रय/ उपकरण� क� सचूी और उनके कुछ प्र�तकात्मक छाया�चत्र
अनलुग्न-ए ds :i esa layXu fd;k x;k gS tks fd ससं्थान के ट ाइ-2 शॉ�पगं स�टर के दकुान सखं्या
सी-10 म� उपलब्ध है। इच्छुक  �न�वदादाता को सलाह द� जाती है �क उक्त साम�ग/ उपकरण� का 
भौ�तक �नर��ण करके ह� �न�वदा डाले।  

3- इच्छुक �न�वदादाता  सम्पदा कायार्लय मे संप कर् कर �दन21. 01.2019 से 23.01.2019 तक अपराह्न
03.00 से 5.00 बजे के मध्य उक्त साम�ग / उपकरण� का भौ�तक �नर��ण कर सकत ेह�। 

4- इच छ्ु क �न�वदादाता पू णर् र पू से भर� हुई �न�वदा सम्पद कायार्ल मे �दनांक 24.01.2019 को अपराह् 

3.00 बजे तक जमा कर सकते है। इसके  उपरान् प्रा क� गई �न�वदाओ ंपर �वचार नह�ं �कया जाएगा। प्रा 

�न�वदाएँ �दनांक 24.01.2019 को अपराह् 3.30 बजे सम्पद कायार्ल (कमरा न.ं101बी) म� खोल� जाएंगी। 

5- �न�वदा सफल उच्चतम बोल� लगाने वाले �न�वदादाता को द� जाएगी 

6- सफल उच्चतम बोल� लगाने वाले �न�वदादाता को उक्त अनुपयोगी सामाग"जैसे है जहां है" के आधार 
पर द� जाएगी।  

7- सफल �न�वदादाता को नीलामी क� धनरा�श ससं्थान मे ड्राफ्ट या �कसी अन्य �डिजटल भु( digital 
payment) के माध्यम से नीलाम के सात �दन� के अदंर जमा करना होगा। vU;Fkk dh fLFkfr esa] c;kus 
dh jkf'k tCr dj vfxze dk;Zokgh dh tk,xhA uhykeh dh mDr lkexzh] fufonk dh /kujkf”k laLFkku esa 
tek djus ds mijkUr ह� ys tkus dh vuqefr iznku dh tk,xhA नीलामी क� धनरा�श जमा करने के दो 
�दनो के अदंर नीलमी क� साम�ग्रय/ उपकरण� को ले जाना अ�नवायर् है। अन्यथा �क िस्थ�त म� संस्
क� कोई िज़म्मेदार� नह�ं होगी 

8- जीएसट� @ 18% या मौजूदा सरकार� दर� के अनसुार �न�वदादाता को अ�त�रक्त देय होग । कोई अन्य
कर जो लाग ूहो का भगुतान भी खर�ददार को अ�त�रक्त देय होगा। 

9- आटाचक्क, �वद्युत मोट , सॉफ्ट व पूल� इत्या�द उक्त दुकान म� स्था�पत है। सफल �न�वदादाता
स्वयं के व ्यय पर उक्त सामग्री को �नकाल कर ले जाना  

10- fufonknkrkvksa }kjk tek fd, x, c;kus dh jkf'k dk MªkQ~V uhykeh lacaf/kr izfdz;k iw.kZ gksus ds ckn 
okil fd;k tk,xkA 

11- laLFkku ds ikl iw.kZ vf/kdkj lqjf{kr gS fd og fdlh vFkok lHkh fufonk o cksyh dks fcuk dkj.k crk, 
Lohdkj djsa vFkok u djsaA 

g0  
        lgk;d dqylfpo ,oa  

izHkkjh vf/kdkjh] lEink dk;kZy; 



 

___________________ 
�न�वदादाता के हस्ता�र 

Page 4 of 6 
 

 
 
 
EkSus mijksDr �न�वदा क� lHkh fu;e ,oa 'krsZ i<+ yh gSSa rFkk ;g lHkh eq>s iw.kZr;k ekU; gS fufonk ds lEcU/k 
esa laLFkku funs'kd dk fu.kZ; lHkh fufonknkrkvksa dks leku :Ik ls ekU; gksxkA 
 

 

fufonk nsus dh rkjh[k % --------------------------   

_________________ 
�न�वदादाता के हस्ता�  

fufonknkrk dk iwjk uke o irk 
¼fiu dksM ,oa Qksu@eksckby ua0 lfgr½ 

 

------------------------------------------------------------------------------------- 
------------------------------------------------------------------------------------- 
------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 
 

�न�वदादाता   
का छाया�चत 



 

___________________ 
�न�वदादाता के हस्ता�र 

Page 5 of 6 
 

      
सेवा म�, 
lgk;d dqylfpo ,oa  
izHkkjh अ�धकार�] lEink dk;kZy; 
Hkk-izkS-la- dkuiqj 
 
fo"k; & ससं्थान के ट ाइ-2 शॉ�पगं स�टर के दकुान स.ं सी-10 म� उपलब्ध सामग्री क� नीलामी हेतु �न�वद 
 
egksn;] 
 

eS uhykeh lwpuk la[;k 04/2018-19 fnukWad% 04.01.2019 ds lEcU/k esa viuh fufonk vkids fopkjkFkZ izLrqr 
djrk gwWA 
 
 �न�वदादाता का नाम ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 firk dk uke -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 vk;q  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 iwjk irk  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

क्या आपने .5,000/- का ब�क ड्राफ्ट बयाने क� रा�श  के रूप 
इस �न�वदा के साथ सलंग्न �कया ह? 

हाँ / नह�ं 

 

;fn gkW rks MªkQ~V la[;k -------------------------- fnukWad ------------------------------,oa CkSad dk uke----------------------------------------------------- 
 
उक्त नीलामी क� रा�श जो आप उपरोक्त सामाग्री क� खर�द हेतु देना चाहत  े

 (अकंो मे) ………………………………………………………………………………………………………………………………………………..  

 (शब्द� म) …………………………………………………………………………….………………………………………………………………… 
 
Ekq>s laLFkku }kjk j[kh xbZ lHkh 'krsZ ftlesa fufonkvksa dk vLohdr̀ gksuk Hkh lfEefyr gS ekU; gSA 
 

 
�दनांक: .....................  �न�वदादाता के हस्ता�: ..............................................  

�न�वदादाता का नाम: ..................................................  

टेल�फ़ोन/मोबाइल न.ं: ...................................................  

 
 



 

___________________ 
�न�वदादाता के हस्ता�र 

Page 6 of 6 
 

अनुलग्न-ए 
 

नीलामी क� जाने वाल� साम�ग्रय/ उपकरण� क� सूची 
क्रमा वस्तुए वस्तुओं क� संख्  क्रमा वस्तुए वस्तुओं क� संख् 
1.  आटाचक्क�(बड़ी) 01  2.  सॉफ्ट और पूल�  01 
3.  �वद य्ुत मोट 01  4.  आटाचक्क�(छोट�) 01 
5.  तराजू (बड़ी) 01  6.  तराजू (छोट�) 01 
7.  बाँट – 2 �कग्र 01  8.  बाँट – 1 �कग्र 01 
9.  बाँट – 500 ग्र 01  10.  बाँट – 200 ग्र 01 
11.  घड़ी 01  12.  कड़ाह� 01 

नीलामी क� जाने वाल� साम�ग्रय/ उपकरण� के  प्र�तकात्मक छाया 

 

 


